
Parco Regionale delle Alpi Apuane 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 28 del 23 Dicembre 2008 
U.O. “Difesa del Suolo” 
   
OGGETTO: Partecipazione a tavoli di concertazione sullo sviluppo rurale. Impegno di 
spesa. 
 
 
 
 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
___________________ 

 
 

ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.° del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’U.O. Difesa del Suolo 
 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 50 del 
21.09.1999, assunta con i poteri del Consiglio di Gestione, con la 
quale è stato approvato il nuovo Regolamento sull'ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva del Parco n. 03 in 
data 10.01.2007, con la quale sono stati nominati i responsabili 
delle UU.OO del Parco; 
 
Premesso che il Parco Regionale delle Alpi Apuane è presente in 
qualità di componente nei diversi tavoli istituzionale sulla 
concertazione relativa allo sviluppo rurale delle Province di Lucca 
e Massa Carrara quali il “Tavolo Verde”, l’applicazione della L.R. 
34/2001 sulla “Disciplina dei servizi di sviluppo agricolo rurale”, 
Distretti rurali, Paniere dei prodotti agroalimentari tipici e 
tradizionali; 
 
Considerato che nell’ambito delle azioni di concerto previste nei 
tavoli istituzionali di cui sopra, sono inserite azioni di diretto 
interesse del Parco quali ad esempio l’apertura di sportelli per la 
divulgazione dell’agricoltura biologica, lo sviluppo della filiera 
del miele, della castanicoltura, la partecipazione a fiere mostre e 
sagre sulle produzioni agroalimentari tradizionali e tipiche del 
Parco; 
 
Ritenuto di compartecipare, anche con propri fondi, alle azioni di 
cui sopra; 
 
Ritenuto necessario assumere un impegno di spesa complessivo 
di � 500,00 (cinquecento/00euro) ai sensi dell’art. 151, comma 4 
del Testo unico di cui al D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 
- Di assumere impegno di spesa di � 500,00 (cinquecento/00euro) 
sull’Intervento 1.11.07.03 Cap. 7 avente per oggetto 
“Partecipazione a tavoli di concertazione sullo sviluppo rurale” 
del Bilancio di Previsione anno 2008; 



  Il Direttore 
                              Dott. Antonio Bartelletti 

 
- Di destinare la suddetta somma complessiva di � 500,00 alle azioni relative alla partecipazione a 
azioni di diretto interesse del Parco quali ad esempio l’apertura di sportelli per la divulgazione 
dell’agricoltura biologica, lo sviluppo della filiera del miele, della castanicoltura, la partecipazione a 
fiere mostre e sagre sulle produzioni agroalimentari tradizionali e tipiche del Parco; 
 
- di provvedere con successive determinazioni alla specifica identificazione delle azioni di cui 
sopra; 
 
 

DETERMINA INOLTRE 
 
- Che la presente determinazione entri in vigore ad avvenuta attestazione della copertura finanziaria 
di cui all’art. 151, comma 4 del Testo unico di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 Il Responsabile U.O. Difesa del Suolo 
 Per. Agr. Gianfranco Genovesi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
G/gg/File/DET 28/2008 


